
 

Nr 29 (924) 2022 

 
XVI Niedziela Zwykła  - 17 lipca 2022 r. 
 
 

EWANGELIA (Łk 10, 38-42) Marta i Maria przyjmują Chrystusa 

 

Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, imieniem Marta, przyjęła Go w swoim domu. Miała 

ona siostrę, imieniem Maria, która usiadłszy u nóg Pana, słuchała Jego słowa. 

 

Marta zaś uwijała się około rozmaitych posług. A  stanąwszy przy Nim, rzekła: «Panie, czy Ci to obojętne, 

że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła». 

 

A Pan jej odpowiedział: «Marto, Marto, martwisz się i  niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo tylko 

jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona». 

 

Medytacja nad Słowem Bożym 

 

"Marto, Marto, troszczysz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo tylko jednego". 

 

Aktywne życie, czy kontemplacja i modlitwa? Nieraz na tak postawione pytanie może paść niewłaściwa 

odpowiedź. Jedni powiedzą: Oczywiście aktywność, bo nic samo się nie zrobi! Drudzy z kolei stwierdzą: Modlitwa 

jest najważniejsza! Bez niej ani rusz. A może jest trzecia droga? Jaka? Połączenie obydwu postaw. 

 

Jezus w swojej publicznej działalności nie próżnował. Był niezwykle aktywny, ale miał też czas na osobistą 

modlitwę. Dbał o jedno i o drugie. Niczego nie pomijał. Stąd wydaje się, że dzisiejsza Ewangelia nie gloryfikuje 

żadnej z postaw. Słowo Boże wzywa nas do zdrowej równowagi. Mamy dbać o rozwój życia duchowego, ale nie 

możemy zapomnieć o codziennej aktywność. Normą powinien być harmonijny miks Marty i Marii. 

 

Stań w prawdzie. Zajrzyj do swojego serca. Zobacz, czy masz czas dla Boga? Czy nie uciekasz od modlitwy 

w przesadną aktywność. A może jest na odwrót. Gros czasu poświęcasz modlitwie, a zapominasz o obowiązkach 

stanu? 
ks. Kamil Dąbrowski 

 



 
 
 

W odpowiedzi na wyznanie młodego ateisty 

W jednej z bydgoskich gazet ukazał się list osiemnastoletniego młodzieńca, który deklaruje publicznie swój atei-

styczny pogląd na świat. W liście tym informuje, że został wychowany w domu katolickim, a rodzice, gdy dowiedzą 

się o jego stosunku do wiary, mogą wykluczyć go z rodziny. Młody człowiek nie zraża się jednak tymi przeciwno-

ściami i wybiera swą własną drogę życia, w której brak miejsca dla Boga. 

Po kilku tygodniach ukazuje się odpowiedź na listy od czytelników, które otrzymał jako odzew na swą tak bardzo 

"odważną" deklarację. Dziękuje wszystkim, którzy go popierają, i polemizuje z zatwardziałymi, nietolerancyjnymi 

ludźmi wierzącymi, potępiającymi jego wyznanie. 

Należę do pokolenia ojca tego młodzieńca. Posiadam pięcioro dzieci i to trójkę w wieku piszącego swą deklarację. 

Jestem jednym z tych zatwardziałych "dewotów" - ludzi wierzących, praktykujących i starających się również w 

tym duchu wychować swe dzieci. Obaj z młodzieńcem jesteśmy również mieszkańcami tego samego grodu. 

Dzień Godz. Intencja 

16.07.2022 
Sobota 

1700 

1) + Czesław Skory, Renata Szak 
2) + Marianna, Henryk Szlaferek 
Chrzest: Gabriela Wiśniewska  

17.07.2022 
XVI Niedziela  

Zwykła 

800 + Henryk, Gertruda Słomka 

1000 + Wojciech Luboński 

1200 + Izydor Woźniak 

1700 + Jadwiga Bjorn (6 r. śm.), Jan Łukaszewski, Teodor Jakubowski i zm. z rodziny 

18.07.2022 
 Poniedziałek  

800 + Wanda, Henryk Modrzejewscy 

1700 + Helena Mrówczyńska 

19.07.2022 
Wtorek 

800 + Maria Rabiej, Kazimierz Kapłon oraz w podziękowaniu za chrzest i z prośbą o życie 
wieczne 

1700 + Marian Sokołowski 

20.07.2022 
Środa 

800 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

1700 + Zmarłych z rodziny Hoffmannów i Huebnerów 

21.07.2022 
Czwartek 

800 + Jarosław Obuszewski 

1700 + Marian Sokołowski 

22.07.2022 
Piątek 

800 + Józef Mazur 

1700 + Krystyna Tysiąc 

23.07.2022 
Sobota 

800 Za dusze w czyśćcu cierpiące  

1700 + Anna Maria Lubik 

24.07.2022 
XVII Niedziela  

Zwykła  

800 + Wojciech Luboński 

1000 W int. ks. Proboszcza z ok. Imienin 

1200 
1) + Krystyna Jakubowska 
2) + Hanna Jax 

1700 + Jarosław Rożek 



Pomimo że jest to replika na Twój, Chłopcze, opublikowany w gazecie list, nie wiem, czy ją przeczytasz kiedykol-

wiek, gdyż nie kieruję jej do tej samej gazety co Ty, uważając, że nawet gdyby ją we fragmentach opublikowano, 

nie oddawałaby ducha odpowiedzi. Być może, odpowiedź ta trafi do Ciebie poprzez wierzących rodziców lub 

kolegów, gdyż - jeżeli istotnie to Ty jesteś autorem listu - zapewne byłeś również na tyle odważny, że ich o tym 

poinformowałeś. 

Widzisz, Chłopcze, wcale nie chcę Cię tutaj potępiać, nie uważam też, że Twoje poglądy jakoś szczególnie szkodzą 

społeczeństwu wierzących. Będzie ono i bez Ciebie kultywować wiarę swych ojców z pietyzmem dla swej Patronki 

- Maryi. Przecież i ja nie tak dawno byłem młodym, zbuntowanym człowiekiem, a obecnie posiadam córki i synów 

również z "rewolucyjnymi" poglądami. Dziwiłbym się bardzo, gdyby młody człowiek, dopiero wkraczający w 

życie, nie miał żadnych wątpliwości ideologicznych. Miałem je i ja, miał mój kolega, koleżanka, mają je dziś moje 

dzieci i ich rówieśnicy. Nie okrzyku ją tego jednak, by wstrząsnąć "tą rewelacją" całym miastem, by rzucić w twarz 

"sklerykalizowanemu" społeczeństwu, iż wyłamują się z ram "zaśniedziałych" poglądów. 

Trudno zrozumieć Twą demonstrację. Płynący pod fale - dłużej zatrzymują się w kadrze, a czasem nawet dostają 

się na karty historii. 

Ustosunkowując się do Twego ateistycznego światopoglądu, który demonstrujesz, stwierdzam, iż nie jest on re-

welacyjny. Zawsze trudniejszy jest wybór takiego poglądu na świat, który, choć w pewnym stopniu ogranicza moją 

wolność osobistą, z którym muszę "iść w zapasy", daje mi jednak - wówczas gdy potrafię zwyciężać "samego 

siebie" - ogromną satysfakcję. Ograniczenia wolności osobistej występują nieomal w każdej religii, czy to chrze-

ścijańskiej, muzułmańskiej czy buddyjskiej. 

Twój natomiast pogląd na świat posiada również ograniczenia, których nie neguję. 

A oto, jak sam dochodziłem do skrystalizowania swego "idealistycznego" światopoglądu: otóż starałem się jak 

najwięcej czytać i poznawać filozoficzne kierunki, które tworzyła cywilizacja na przestrzeni wieków. W latach 

pięćdziesiątych, gdy ja rozwiązywałem swoje ideologiczne wątpliwości, posługiwać się musiałem publikacjami wy-

paczonymi. Dowiadywałem się z nich, że ponad 80 procent największych uczonych i wynalazców było zwolenni-

kami dialektyki marksistowskiej, a pozostali nie zasługiwali na miano naukowców. 

Być może, te właśnie kategoryczne stwierdzenia wydały mi się na tyle podejrzane, że zacząłem dokopywać się do 

materiałów źródłowych. Prawda, którą tam znalazłem, dała mi wiele do myślenia... 

Gdy miałem lat dziewiętnaście, poznałem w Warszawie przyjaciela mego ojca, człowieka, który wywarł na mnie 

silne wrażenie. Od dziecka wychowany był ateistycznie, lecz sam mając dwie córki, nieco młodsze ode mnie, starał 

się, by poznały prawdy wiary chrześcijańskiej. Obie zostały ochrzczone i przyjęły Komunię św. Nigdy nie narzucał 

im swego światopoglądu, natomiast będąc człowiekiem o dużej kulturze, starał się, by jego dzieci poznały wszelkie 

możliwe poglądy na świat. 

Dziś, po latach, jedna z córek posiada stopień doktora fizyki jądrowej, druga, po maturze, założyła własną rodzinę. 

Obie są głęboko wierzące i praktykujące. Gdy jedną z nich niedawno spotkałem, ubolewała nad niewiarą swego 

drogiego ojca, a nutki radości przebijały w jej głosie, gdy mówiła, jak spostrzega jego walkę wewnętrzną, jego 

odwiedzanie kościołów i klękanie przed spotykanym tam nie znanym sobie dotąd Bogiem. 

Ten człowiek o wspaniałym sercu, humanitarnych i głęboko etycznych poglądach po latach niewiary krok po 

kroku rozpoznaje Tego, którego uważał za nie istniejącego. 

Dlaczego przytaczam ten epizod? Otóż Ty w swym wyznaniu ogłaszasz wszem i wobec, że na zawsze zerwałeś ze 

zmurszałymi religijnymi poglądami i już do nich nie wrócisz. W życiu naszym należy wystrzegać się słów "nigdy" 



i "zawsze" - tym bardziej gdy się ma naście lat - gdyż nawet tak wielcy ludzie jak Wolter, jak Blaise Pascal, Che-

sterton czy chociażby nasz Jerzy Zawieyski zmieniali po latach swe poglądy. 

Kończę tę przydługą replikę na Twe wyznanie. Pragnąłbym, aby moje słowa skłoniły Ciebie - i wielu innych 

przeżywających te same problemy - do głębokiego przemyślenia swoich takich czy innych poglądów, zanim przyj-

dzie decyzja ich publicznego ogłoszenia. Pragnąłbym też, byście - Ty i Tobie podobni - nie musieli po latach, 

również publicznie, przyznawać się do popełnianych w młodości błędów. Życie wraz z rozczarowaniami jeszcze 

przed Tobą. Staraj się w nim, znajdując miejsce dla siebie, znaleźć również zrozumienie i tolerancję dla tych, którzy 

w innej ideologii odnajdują prawdę. 

G. K. Ojciec Twoich rówieśników 

 

 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 
XVI Niedziela Zwykła  –  17 lipca 2022 r. 

  

1. Dziś szesnasta niedziela zwykła w kalendarzu liturgicznym. W liturgii mszalnej modlimy się, abyśmy pełni wiary, 

nadziei i miłości zawsze wiernie zachowywali Boże przykazania (kolekta mszalna). Niech spotkanie z Jezusem 

Chrystusem w tajemnicy Jego męki, śmierci i zmartwychwstania będzie umocnieniem na tej drodze. 

2. W piątek, 22 lipca, przypada święto Świętej Marii Magdaleny. Magda z Magdali była uczennicą Jezusa. Wraz z 

innymi niewiastami towarzyszyła Zbawicielowi. Pierwsza  spotkała Zmartwychwstałego Pana i przekazała tę rado-

sną nowinę Apostołom. Otrzymała miano Apostołki Apostołów. Będziemy modlić się przez jej wstawiennictwo, 

aby Dobra Nowina o Zmartwychwstałym dotarła do wszystkich ludzi. 

3. W sobotę, 23 lipca, w liturgii przypada święto Świętej Brygidy, patronki Europy. Przez jej wstawiennictwo będziemy 

modlić się, aby Europa była wierna chrześcijańskim wartościom i trwała wiernie przy Chrystusie i Jego Ewangelii. 

4. Kiedy w czasie wędrówek będziemy nawiedzali świątynie, sanktuaria, klasztory, pamiętajmy o godnym stroju, by w 

ten sposób dać świadectwo szacunku dla miejsc świętych. W języku biznesowym używa się określenia dress code dla 

nazwania pewnego kanonu stroju i wyglądu. Warto pomyśleć, że taki dress code obowiązuje także w kościele, a jego 

podstawą jest godność miejsca, do którego wchodzimy. 

5. W czasie letnich wędrówek po ojczyźnie często dostrzegamy tych, dla których jest to okres wytężonej pracy na 

przykład na roli, na różnych budowach. Módlmy się, żeby w tym czasie Bóg szczególnie błogosławił im w pracy. 

6. Jak co roku, 5 sierpnia, w porze obiadowej przybędą pielgrzymi Pieszej Pielgrzymki Diecezji Koszalińsko-

Kołobrzeskiej. Prosimy o ofiary na obiad dla nich. Za okazane serce bardzo dziękujemy. 

7. W biurze parafialnym dostępny jest już kalendarz intencji na rok 2023. 

8. Zapraszamy na nabożeństwa stałe w naszej parafii:  ku czci św. Michała Archanioła we wtorek po Mszy św. o 

godz. 8.00, w środę rano litania do św. Józefa, a wieczorem Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

W czwartek o godz. 16.30 różaniec w int. powołań kapłańskich. W sobotę rano Godzinki ku czci Niepoka-

lanego Poczęcia NMP.  Pamiętajmy także, aby wstąpić na chwilę rozmowy z Jezusem czekającym na nas w 

tabernakulum, kiedy będziemy przechodzić obok kościoła. 

9.   Niech dobry Bóg wynagradza swoim błogosławieństwem za ofiary na rzecz utrzymania parafii. Bóg zapłać. Ofiary 

na fundusz remontowo-budowlany parafii wyniosły: 2737 zł . Numer konta bankowego: 13 1600 1462 1877 3875 

3000 0003. 

10. W minionym tygodniu zakończyli ziemską pielgrzymkę wiary:  śp. Beata Berndt i Marian Panert. Niech Bóg, 

który lituje się i przebacza, wprowadzi naszych bliskich zmarłych do prawdziwej ojczyzny i obdarzy szczęściem bez 

końca. Wieczny odpoczynek…. 

11. Niech Boże błogosławieństwo i życzliwość najbliższych towarzyszą wszystkim naszym Parafianom, Przyjacio-

łom, Dobrodziejom i Sympatykom naszej Parafii. Na rozpoczynający się tydzień życzę błogosławieństwa Bo-

żego. Szczęść Boże. 


